Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» мая 2022 г. № 78
О подготовке проекта межевания территории для размещения объекта: «Временные вспомогательные сооружения, необходимые для обеспечения строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов (площадка для размещения временных вспомогательных сооружений, необходимых для обеспечения строительства «Строительство ВЛ 220 кВ Усть-Кут-Ковыкта №1 и №2 ориентировочной протяженностью 256 км каждая, ремонтно-эксплуатационной базы для размещения линейного участка в районе ПС 220 кВ Ковыкта, реконструкция ПС 500кВ Усть-Кут (расширение для установки линейных ячеек 220кВ для подключения ВЛ 220КВ Усть-Кут-Ковыкта №1 и №2) (для ТП энергопринимающих устройств и объектов по производству электрической энергии ПАО «Газпром»)»
На основании ст.45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с п.15, ч.1, ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Жигаловский район»,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории для размещения объекта: «Временные вспомогательные сооружения, необходимые для обеспечения строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов (площадка для размещения временных вспомогательных сооружений, необходимых для обеспечения строительства «Строительство ВЛ 220 кВ Усть-Кут-Ковыкта №1 и №2 ориентировочной протяженностью 256 км каждая, ремонтно-эксплуатационной базы для размещения линейного участка в районе ПС 220 кВ Ковыкта, реконструкция ПС 500кВ Усть-Кут (расширение для установки линейных ячеек 220кВ для подключения ВЛ 220КВ Усть-Кут-Ковыкта №1 и №2) (для ТП энергопринимающих устройств и объектов по производству электрической энергии ПАО «Газпром»)».
2. СВ-ЭНЕРГОСТРОЙ обеспечить подготовку проекта межевания территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления и представить ее в администрацию муниципального образования «Жигаловский район».

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. мэра муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                       Е.О. Беляков